報道機関 各位

令和元年１０月２４日

合志市との「健康診査事業の推進に関する覚書」の調印式及び

「けんしん健康増進定期預金」の取扱いについて

合志市と熊本県信用組合は、健康診査の受診率アップと市町村民の健康増進への意

識向上及び医療費抑制につなげるとともに、住民の健康づくり・地域の活性化を目的

として、健康診査事業の推進に関する覚書を締結いたします。

当組合は、令和２年２月１７日（月）にルーロ合志内（旧西合志庁舎）に合志支店

を新たに開設することとしており、本締結に伴い、同市における医療事業のサポート

を目的とした「けんしん健康増進定期預金」の取扱いを、合志支店にて販売開始する

こととなりました。

記

１．調印式

（１）日時

   令和元年１１月 1日（金）１０時～

（２）会場

   合志市役所 庁議室

（３）出席者

① 合志市

    荒木 義行 （合志市長）

    濵田 善也 （合志市副市長）

    狩野 紀彦 （健康福祉部長）

② 当組合

    島田 万里 （理事長）

    上野 裕二 （業務部長）

    松坂 明 （合志支店開設準備室長）

２．けんしん健康増進定期預金の取扱い

商 品 名
けんしん健康増進定期預金「            」

※「 」内は自治体の首長様等に命名していただきます。

内 容 金利上乗せ定期預金の発売

取 扱 店 舗 熊本県信用組合 合志支店（令和２年２月１７日開設）

取扱開 始日 令和２年２月１７日（月）

ご利用対象者

（預入条件）

合志市にお住まいの方で、次の①または②の健康診査を預入日

の１年以内に受診された方

①国民健康保険被保険者（４０～７４歳）の方で特定健康診査を

受診された方

②後期高齢者医療被保険者の方で後期高齢者の健康診査を受診さ

れた方

預 入 金 額
１０万円以上３００万円以内

※上記の金額内であれば複数口預入いただけます。

預 入 期 間 １年

適 用 利 率 スーパー定期（１年定期）の店頭表示利率＋０．２０％

必 要 書 類
①「国民健康保険被保険者証」または「後期高齢者医療被保険者証」

②健康診査を受診されたことがわかる書類

３．合志支店開設

（１）開設日

   令和２年２月１７日（月）

（２）所在地

   〒８６１－１１０４

熊本県合志市御代志１６６１－１（ルーロ合志内）

以上

熊本県熊本市中央区紺屋今町 1－1

                     熊本県信用組合

                     担当：業務部企画課 （上野、松嶋）

電話：096－353－1200 （ダイヤルイン）